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سر انجام روز یکشنبه 14 تیر ماه، همه پرسی که مردم خسته از بحران 
اقتصــادی یونان، منتظرش بودند برگزار شــد، و بر خلاف اظهارات مقامات 
و رسانه های غرب که با »نظریه سنجی ســازی«، شکست هواداران توقف 
سیاست های ریاضتی را تبلیغ می کردند، 61 درصد یونانی ها به »توقف« این 
سیاست ها رای دادند. شاید به دلیل مذاکرات مهم هسته ای ایران و 1+5،  این 
همه پرسی، آنطور که باید، مورد توجه قرار نگرفت اما به جرات می توان ادعا 
کرد، »نه« تاریخی یونانی ها به سیاست های تحمیلی اتحادیه اروپا، به لحاظ 
اهمیت و به دلیل تبعات آن، کمتر از تحولات هسته ای نیست. اگر بخواهیم در 
یک جمله راجع به همه پرسی یونان اظهار نظر کنیم، باید گفت، در وهله اول 
وضعیت این کشور و در وهله بعد وضعیت منطقه یورو، تحت تاثیر این همه 
پرســی، بیش از پیش پیچیده و »خطرناک« شده است. به تعبیر دیگر، همه 
پرسی یونان زلزله ای سیاسی در اتحادیه اروپا بود که پس لرزه های آن در راه 

است. در این باره گفتنی هایی هست:
1- »بحران یونان« همچون بحران دیگر کشــورهای عضو اتحادیه اروپا، 
»بحران بدهی« است. بدهی هایی که اتحادیه اروپا راه حل آن را در »دریافت 
وام« و »افزایش بدهی« کشورهای بحران زده خلاصه کرده است! طبق فرمول 
تروئیکای اروپایی، یونان برای پرداخت بدهی خود به قدرت های اروپایی، باید از 
خود آنها وام بگیرد آن هم در مقابل انجام یکسری سیاست های طاقت فرسای 
ریاضتی؛ یعنی آتن می بایســت مبلغی از ناحیه اخراج کارگران و کارمندان، 
افزایش سن بازنشستگی، حذف خدمات رایگان عمومی، افزایش مالیات ها  
و... پس انداز کند تا شرط لازم برای »دریافت وام« را پیدا کند. همان طور که 
می بینیم، نتیجه این روش، افزایش فشار بر مردم و افزایش میزان بدهی در 
مقابل، به تاخیر افتادن خطر سقوط و ورشکستگی است! لااقل در 5 سالی که 

از بحران یونان می گذرد، شرایط به این شکل بوده است.
در حال حاضر، میزان بدهی یونان چیزی بالغ بر ۳۲1 میلیارد یورو  است 
که معادل 1۷5 درصد تولید ناخالص داخلی این کشــور است. نزدیک به ۷۰ 
درصد طلبکاران این کشور نیز، قدرت های اروپایی هستند. به عبارت دقیق تر 
صندوق بین المللی پول ۳۲ میلیارد یورو، بانک مرکزی اروپا ۲۷ میلیارد یورو، 
کشــورهای عضو یورو 5۳ میلیارد یورو و مکانیسم ثبات مالی اروپایی 141 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو از یونان بی پولی که مدتی اســت بانک هایش هم 
تعطیل شده است، طلب دارند. طلبکاران یونان به این کشور فلک زده کمتر از 
دو سال فرصت داده بودند )از سال ۲۰15 تا سال ۲۰1۷ ( تا حدود 4۰ میلیارد 
یورو از بدهی هایش را به بانک مرکزی اروپا، صندوق بین المللی پول و بانک های 
این کشــور پرداخت کند )یورونیوز(. اما در مقابل، مقامات یونان بارها اعلام 

کرده اند که پولی برای پرداخت بدهی هایشان ندارند.
 نکته مهم این که، پیش از برگزاری این همه پرســی، تقریبا هیچ یک از 
کشورهای طلبکار حاضر به بخشــیدن حتی بخش کوچکی از طلبهایشان 
نشدند و این می تواند یکی از صدها دلیل یونانی ها برای تنبیه اتحادیه اروپا 
در این همه پرسی باشد. هم رئیس کمیسیون اروپا، هم رئیس شورای اروپا، 
و هم شــخص آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان ) همه کاره منطقه یورو( صراحتا 
به رهبران یونان اعلام کــرده بودند که »اگر فکر می کنید بدون همکاری با 
تروئیکای اروپا می توانید برنامه های خود را پیش ببرید و بدهی تان نیز بخشیده 

می شود، سخت در اشتباهید.« 
۲- نوع پوشش رسانه ای غربی ها پیش از آغاز این همه پرسی و ترساندن 
مردم یونان از آنچه »تبعات وحشتناک جدایی از یورو« نامیده می شد، نشان 
می دهد، این همه پرسی شاید حتی بیشتر از خود مردم یونان، برای قدرت های 
اروپایی اهمیت داشــت، چرا که آنها بهتر از مردم یونان از این پیچیدگی و 
خطرات آن آگاهند. »الکسیس ســیپراس«، نخست وزیر یونان که با شعار 
»مخالفت با سیاســت های ریاضتی« به قدرت رسیده است، از این پیروزی 
می تواند به عنوان یک برگ برنده برای مبارزات سیاسی اش با اتحادیه اروپا 
بهره ببرد. بخش مهمی از نگرانی اتحادیه اروپا نیز دقیقا از همین جا نشــات 
می گیرد. اتحادیه اروپا می داند اگر یونان بتواند امتیاز بیشتری برای حل بحران 
مالی خود از وام دهندگانش بگیرد، سایر کشورهای جنوبی این اتحادیه که 

مشکلات فراوان مالی دارند نیز رویکرد مشابهی اتخاذ خواهند کرد.
کشورهای اروپایی مثل ایتالیا، اسپانیا و پرتغال از جمله کشورهایی هستند 
که بیش از سایرین مستعد حرکت در مسیر یونانند، چرا که جریان های چپ 
و مخالف سرمایه داری در آنها، به دلیل وجود بحران اقتصادی و سیاست های 
ریاضتی، طرفداران مردمی بیشتری دارد. نتیجه این که، قدرت ها و نهادهای 
غربی اولا برای دریافت طلب هایشان با مشکلات بیشتری مواجه خواهند شد، 
ثانیا، پدیده خطرناک »یورو گریزی« رفته رفته دامن کل منطقه را خواهد گرفت 

که خود این پدیده می تواند به فروپاشی منطقه پولی یورو هم منجر بشود.
۳- یکــی از محتمل ترین فرضیه ها درباره یونان، خروج این کشــور از 
منطقه یورو اســت. اگر چنانچه یونان از این منطقه خارج شود، یعنی دیگر 
بــا یورو کاری ندارد. با توجه به رای مردم یونان به توقف دریافت وام و خالی 
بودن بانک های این کشور، این مسئله می تواند آتن را مجبور به کاهش شدید 
هزینه هایش کند. یونان در چنین شرایطی برای پرداخت حقوق کارمندان و 
کارگرانش باید پول ملی چاپ کند. البته چنین سناریویی را پیش از این رئیس 
پارلمان اروپا نیز به شکلی پیش بینی کرده است: »اینکه یونان همچنان پس 
از همه پرسی در منطقه یورو می ماند، قطعا همینطور است اما در صورتی که 
آنها به همه پرسی رای منفی بدهند، باید پول دیگری را جایگزین یورو کنند 
چــرا که یورو دیگر ابزاری برای پرداخت یونانی ها نخواهد بود.« همانطور که 
اشاره شد، هستند کشورهای بحران زده اروپایی که چهار چشمی به تحولات 
یونان می نگرند. خروج یونان از یورو همان، تقویت یوروگریزی در اروپا همان 

و فروپاشی اتحادیه یور نیز ....
لذا، این احتمال هم وجود دارد کــه، اعضای اصلی و قدرتمند یورو که 
قدرت اقتصادی خود را مرهون همین پول واحد هســتند، برای جلوگیری از 
وقوع چنین سناریویی دست به کار شده »امتیازات ویژه ای« به یونان دهند. 
اما دادن امتیازات »ویژه« به همان اندازه که می تواند به سســت شدن اراده 
یونانی ها در خروج از یورو کمک کند، به دیگر کشورهای بحران زده منطقه 
یعنی ایتالیا، اسپانیا و پرتغال نیز برای حرکت در مسیر یونان انگیزه خواهد 
داد. یعنی برگزاری همه پرسی، عدم پرداخت بدهی ها و ... در چنین شرایطی 

اروپا با چندین یونان دردسرساز مواجه خواهد شد.
»نیل اروین«، تحلیلگر نیویورک تایمز گزینه پیش روی آلمان،  فرانســه 
و  حتی سایر کشــورهای اروپا را همین گونه دانسته و می نویسد: »اگر آنها 
خواسته های دولت یونان را بپذیرند، نمونه ای بد برای تمامی کشورهایی که 
می خواهند با سخت گیری های اتحادیه اروپا در بیفتند، درست می کنند. این 
پیامی به رأی دهندگان در پرتغال، اســپانیا و ایتالیا خواهد بود که اگر سر و 
صدای زیادی به راه بیاندازند، احزاب تندرو را سر کار بیاورند،  معامله بهتری 
نصیبشان می شود. پیام این کار این خواهد بود که کشورها می توانند هر قدر 
خواستند وام بگیرند و بعدا از بازپرداختشان شانه خالی کنند و پرداخت آنها 

را به گردن اروپا بیاندازند.«
4- »بهبود شــرایط اقتصادی یونــان پس از خروج از یورو«، شــاید 
وحشتناک ترین کابوسی باشد که این شب ها خواب راحت را از چشمان رهبران 
یورو گرفته است. چنانچه یونان به هر دلیلی پس از خروج از یورو ولو به اندازه 
کم، با شکوفایی اقتصادی مواجه شود، قطعا الگویی برای بسیاری از کشورهای  
مستعد اروپایی خواهد شد که دل خوشی از یورو ندارند. به عنوان فقط یک 
نمونه می توان به نظرسنجی صورت گرفته از سوی موسسه مطالعات سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی )یوریســپس( از مردم ایتالیا اشاره کرد که براساس آن 
شمار ایتالیایی هایی که خواستار ترک منطقه یورو هستند، از ۲6 درصد در 
ابتدای سال ۲۰14 میلادی به بیش از 4۰/1 درصد در شرایط کنونی رسیده است. 
نزدیکی یونان به کشورهایی مثل چین، روسیه و کشورهای آمریکای لاتین 
که از نتیجه این همه پرسی به اشکال مختلف استقبال کرده اند در کنار روحیه 
تازه ای که مردم یونان از کنار این همه پرســی انقلابی گرفته اند، می تواند به 

تعبیر این کابوس یعنی »بهبود شرایط اقتصادی یونان« منجر شود.
نتیجه این که، اتحادیه اروپا در بد مخمصه ای گرفتار شــده است. این 
اتحادیه چنانچه برای تنبیه سایر اعضا هم که شده، بخواهد یونان را از منطقه 
پولی اش اخراج کند، با خطر یوروگریزی و فروپاشی یورو مواجه می شود، 
چنانچه بخواهد با امتیازات ویژه این کشور را در حوزه پول واحد حفظ کند، 
کشورهای مستعد منطقه را برای گام گذاشتن در مسیر یونان- که در نهایت 
باز هم  به جدایی از یورو منجر می شود- جری کرده است. به نظر می رسد، 
درست ترین تعبیر برای شرایط امروز اروپا، همان »زلزله سیاسی« است که 
در ابتدای این وجیزه به آن اشاره ای شد؛ زلزله ای که پس لرزه های ترسناک 

آن هنوز از راه نرسیده است. 

تیراندازی...پس لرزه ها در راه است!

جعفر بلوری

* سخنان و تاکیدات رهبر معظم انقلاب در جمع اساتید در خصوص بورسیه ها، 
عرق شــرم بر جبین کسانی نشاند که حاشیه سازی در وزارت علوم را مایه حیات 
خود می دانند و با این سیاه بازی سیاسی قصد توقف پیشرفت علمی کشور را دارند. 
باید علاوه بر عذرخواهی از دانشجویان بورسیه پرونده خاطیان را به جریان بیندازند 

تا این بی تدبیری و بی اخلاقی جبران شود.
جاسبی
* مســئولین چه جوابی برای فرمایش امام خامنه ای در مورد ظلم به دانشجویان 
بورسیه دارند؟ از خداوند در این ایام لیالی قدر می خواهم که همه را به راه راست 
هدایت کند و برخی جوسازان هم به درگاه الهی روی آورده و از این دست اعمال 
و شایعات و جوسازی ها توبه کنند. در این شب ها که شب توبه و استغفار است، اگر 
آبروی کسی برده شده باید حلالیت طلبند. چون حق الناس با استغفار ادا نمی شود.
ابراهیم نژاد
* ســخنان رهبر معظم انقلاب در جمع اساتید دانشگاه سخنانی از سر دلسوزی 
برای پیشرفت و ترقی کشور و واقعا دلنشین بود. امیدواریم مسئولان امر و اساتید 
محترم دانشگاه ها به این رهنمودها توجه ویژه داشته  باشند و آنها را عملی سازند.
0911---0084

* آمریکای جنایتکار برای حل معضلات خود راهی جز مذاکره ندارد. اما برای ما 
راه رفع اثرات تحریم منحصر در مذاکره نیست. مقاومت جانانه امت ولایتمدار همه 

مشکلات را از بین می برد. پس به هیچ وجه امتیاز ندهید.
طباطبایی
* این پذیرفتنی نخواهد بود اگر فقط اصلاحاتی بر روی توافق لوزان صورت گیرد 
و آن را به عنوان توافق اصلی منتشر کنند. مثل روز روشن بود که توافق لوزان با 
عدول از خطوط قرمز ملت تنظیم شده بود از تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان 
می خواهم که هیچ یک از خطوط قرمز ترســیم شده نظام را به خاطر دستیابی به 
توافــق زیر پا نگذارند. چرا که همان طور که خود بارها گفته اند توافق نکردن بهتر 

است از توافق بد.
0919---1556

* روزنامه هایی که در داخل برای بزک کردن چهره کثیف آمریکا فعالیت می کنند 
در خصوص جنایت آمریکا در ســالگرد  12 تیر که با یک موشــک 290مســافر 
بی گناه ایرباس ایران را به قعر دریا فرستاد سکوت کردند. آنها چه توضیحی دارند 

به مردم بدهند.
0918---5900

* باید مواظب بود که ســفر غیرمنتظره مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به ایران مقدمه بازرســی های بیگانگان از مراکز نظامی و بازجویی از دانشــمندان 

هسته ای کشور نشود.
0912---5591

* هدف غربی ها از ابتدای روند مذاکرات دو سال اخیر با ایران این بود که در مذاکرات 
آتی هسته ای دست ما را خالی کنند و قدرت چانه زنی ما را کاهش دهند. به عنوان 
یک جوان با حمایت از تیم مذاکرات هسته ای از آنان می خواهم با شجاعت و بدون 
ذره ای عقب نشینی از حقوق هسته ای و خطوط قرمز آن صیانت نمایند. در پایان 
مذاکرات باید کلیه تحریم ها علیه ما لغو شود و تحقیق و توسعه حقیقی کماکان 
تداوم یابد. و بازرسی از مراکز نظامی و مصاحبه با دانشمندان هسته ای ممنوع باشد.
علی نژاد- قائمشهر

* فعال شــدن گروهک تکفیری داعش در صحرای ســینا و همکاری نزدیک این 
گروهک با رژیم صهیونیستی و کودک کش، طرح نیل تا فرات را در ذهن ها تداعی 

می کند!
0912---2645

* به کسانی که همه آمال و آرزوهای خود را در رابطه با آمریکا می بینند باید گفت 
قبل از انقلاب شاه ایران با حداکثر نوکری برای آمریکا چه گلی بر سر کشور زد؟  
داشتن یک خودرو ژیان برای اکثریت غالب مردم یک آرزو بود. یک خط مترو که 

هیچ یک خط اتوبوس پرسرعت نیز در تهران نداشتیم.
0918---1709

* سخنان آقای نوبخت سخنگوی محترم دولت در پیش از ایراد خطبه های نماز 
جمعه هفته گذشته تهران در مقام تعریف و تمجید از اقتصاد مقاومتی خیلی خوب 

بود ولی مهم آن است که حرف با عمل سازگاری داشته باشد.
مویدخواه
* اقتصاد خودکفا و پیشــرفته منوط به حمایت های تسهیلاتی از تولیدکنندگان 
کشور است. در این بین باید بساط واسطه گران و دلال ها که اهدافی جز سودجویی 
و زندگی انگلی ندارند به طور کامل برچیده شــود. امیدواریم دولت در این مورد 

اهتمام ویژه داشته باشد.
0938---6263
* وقتی سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا صریحا بیان می کند اگر کیهان 
و آقای شریعتمداری بگذارند توافق هسته ای بین ایران و آمریکا صورت می گیرد. 
این موضوع اهمیت رصد دقیق و هوشمندانه کیهان نسبت به فریب کاری آمریکا را 
ثابت می کند. واقعا باید کشور ما به وجود چنین نشریه که به موقع دست دشمنان 
را رو می کند افتخار بکنند. بنده به آقای شریعتمداری مدیر مسئول محترم روزنامه 

که توانسته به غصه آمریکایی ها تبدیل بشود غبطه می خورم.
عربی
* از کیهان به خاطر گزارش پشت پرده انتقال 13 تن طلا که ملت را آگاه نمودید 
تشکر می  کنم. من و امثال من با خواندن کیهان خود و خانواده را از توهم پراکنی 

روزنامه های زنجیره ای مصون نگه می داریم.
0919---6115

آیا وزارت علوم این ظلم مافیایی را 
جبران می کند؟

»یکی ازغلط ترین کارهایی که در این یکی، دو ســال اخیر اتفاق افتاد، این 
مســئله بورســیه ها بود... راهش این نبود که ما مسئله را روزنامه ای کنیم.« این 
یکی ازمهم ترین بخش از بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار اســاتید 
دانشگاه ها بود و به پروژه ای اشاره داشت که جریان تجدیدنظرطلب طی دو سال 

اخیر آن را هدایت کرد. 
چهارم خرداد سال 93 دکتر صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان کشور 
در نشســت خبری با ارائه توضیحاتی در رابطه با روند اعزام دانشــجویان کشور 
به خارج از کشــور در ســال های اخیر گفت: »دولت برای هر یک از دانشجویان 
بورسیه خارج بین 600 میلیون تا یک میلیارد تومان هزینه می کند. شماری از 
دانشــجویانی که از سال 85 تا 92 به خارج اعزام شده اند، شرایط اعلام شده در 
فراخوان را نداشتند... در مجموع 3002 نفر از این تسهیلات استفاده کردند...«

به گزارش روزنامه جوان این نشست سرآغازی بود بر جنجال رسانه ای حامیان 
رسانه ای دولت. تعدادی از روزنامه ها و سایت های حامی دولت با انتخاب تیترهای 
مشابه و تأکید بر غیرقانونی بودن بورسیه تمامی 3 هزار نفری که مشمول بورسیه 
وزارت علوم بوده اند، تلاش کردند تمامی این افراد را شــامل این تخلفات نشان 
داده و این پیام را انتقال دهند که »هرکسی که در دولت قبل بورسیه تحصیلی 
اتخاذ کرده اســت، به طور غیرقانونی و به خاطر رانت های مختلف موفق به این 

کار شده است.«
مجموعه اقدامات بعدی وزارت علوم نشان داد که مسئولان این وزارتخانه خود 
در جریان بسیاری از اقدامات غیرقانونی با هدف »پرونده سازی« علیه منتخبان 

ملت قرار داشته یا حداقل در جهت عمل به وظایف کوتاهی کرده اند.
نمونه بارز این موضوع را می توان در اظهارات و فعالیت های رسانه ای یکی از 
خبرنگاران اصلاح طلب که در وزارت علوم رفت و آمد محسوسی دارد جست وجو 
کرد. علی غزالی، خبرنگار روزنامه های اصلاح طلب و مدیرمســئول ســایت های 
فیلتر شده بازتاب امروز که در سال 92 به اتهام نشر اکاذیب و توهین و افترا به 
مقامات رسمی دستگیر و بازداشت شده بود، در همان هنگامه در صفحه شخصی 
خود با انتشــار اسامی 749 نفر از افرادی که بورسیه های تحصیلی در سال 91 
دریافت کرده اند پروسه »پرونده سازی« را وارد مرحله جالبی کرد، به گونه ای که 
مجتبی صدیقی، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان با اعلام اینکه 
لیست هایی که تحت عنوان »اسامی افراد استفاده کننده از بورسیه خلاف روال 
قانون« در فضای مجازی منتشر شده مورد تأیید وزارت علوم نیست، تأکید کرد 
که وزارتخانه متبوعش این موضوع را پیگیری قضایی می کند. صدیقی همچنین 
درباره سوابق خبرنگاری که فهرست مجعول را منتشر کرده بود، اظهارات جالبی 
را مطرح می کند: منشــأ این بی اخلاقی ها افرادی هستند که ارتباطاتی با عناصر 
سیستم قبلی داشته اند و این اطلاعات را منتشر کرده اند، فردی که جواب منفی 

درخصوص بورسیه خود در این دوره دریافت کرده در پی انتقام گیری است.
اما غزالی در پاســخ به ادعاهای صدیقی در سایت انتخاب می نویسد: »بعد 
از مشــاهده سخنان شما انگشت به حیرت مانده ایم که آخر این ادعای شما چه 
معنایی دارد... مگر می شود، عقل سلیمی قبول کند که این اطلاعات را سیستم 

قبلی به ما داده است! برای چه؟! برای افشاگری علیه خودش؟!«
در ادامه وی راز چگونگی دسترســی خود به اطلاعات محرمانه وزارتخانه را 
اینگونه افشاگری می کند: »جناب آقای صدیقی شما خوب به خاطر دارید که در 
زمانی که آقای توفیقی سرپرست وزارت علوم بودند و هنوز آقای فرجی دانا برای 
وزارت معرفی نشده بودند در آن اتاق گوشه ای طبقه 13 شهرک غرب چه کسی 
این اســامی را به بنده داد و در این مدت چه کســی برای انتشارش مدام تماس 
می گرفت و پیغام می داد و اکنون هم فکر می کنید که ما ابزار شــده ایم و شــما 
ضربه خود را به جریانی زده اید و اکنون درپی زد و بند با همان جریان هستید.«

آنچه اشاره شد تنها بخش اندکی از فضاسازی جماعت تجدیدنظرطلب علیه 
نخبگان کشور، جریان دلسوز انقلاب اسلامی و نمایندگان ملت بود که بار دیگر 
نشــان داد این طیف تنها به دنبال سیاست زده کردن فضای کشور و التهاب در 
محیط های علمی تنها با اهداف حزبی است و به همین خاطر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی از این موضوع به عنوان ظلم دیگری علیه جامعه دانشگاهی یاد می کند.
به راستی پاســخ هزینه های به وجود آمده توسط جماعت تجدیدنظرطلب 
در موضوع بورســیه ها علیه جامعه دانشگاهی و نمایندگان ملت و جریان دلسوز 
انقلاب اسلامی را چه کسی باید جبران کند؛ اساساً جبران پذیر است و آیا وزارت 
علوم این موضوع را جبران می کند؟ یادآور می شــود روزنامه های شرق، اعتماد، 
آرمان، آفتاب یزد و چند روزنامه  اجاره ای- زنجیره ای دیگر در دامن زدن بر این 
ظلم بزرگ سهم اصلی را ایفا کردند و باید دید آیا وزارت ارشاد و وزارت اطلاعات 
و شــخص رئیس جمهور به مســئولیت قانونی خود برای جبران بخشی از ظلم 
رفته به نخبگان و نظام و برخورد با عناصر پشت پرده این ماجرا عمل می کنند؟

10 اختلاف بسیار دشوار در مذاکرات باقی مانده است
منابع سیاسی و خبری مختلف، تعداد موارد اختلافی باقی مانده در مذاکرات  را 
بیــن 3 تا 10 مورد عنوان می کنند. مذاکرات بــرای چندمین بار و این بار تا جمعه 

تمدید شده است.
خبرگزاری فرانسه از وین و از قول یک دیپلمات غربی گزارش داد: مسائل باقی مانده 
خیلی خیلی سخت است و برداشتن پرانتزهای حل نشده بسیار بسیار دشوار به نظر می رسد.

در همین حال رسانه های غربی فضای تهدید را با این مضمون که مذاکرات دیگر 
تمدید نخواهد شد، سنگین کرده اند.

خبرگزاری فرانســه در گزارش خود افزود: هدف از توافقنامه هســته ای با ایران 
محدود کردن برنامه هسته ای این کشور به مدت یک دهه یا بیشتر است تا هرگونه 
تلاش احتمالی این کشور در جهت دستیابی به سلاح هسته ای عملًا غیرممکن شود. 
به رغم حصول پیشــرفت در یک رشته از ضمائم پیچیده، مذاکره کنندگان هم اکنون 
بر ســر نحوه برچیدن تحریم ها بر ضد ایــران، تحقیق درخصوص ادعاهایی مبنی بر 
اینکه ایران در گذشته در جهت دستیابی به سلاح هسته ای تلاش کرده است، و نیز 
تضمین اینکه ایران می تواند به برنامه صلح آمیز هسته ای خود به گونه ای ملایم ادامه 

دهد، با مانع برخورد کرده اند.
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه تأیید کرد یکی از مسائل اساسی مورد اختلاف 
میان دو طرف، مسئله برچیدن تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل بر ضد تهران است 
که فروش هرگونه تسلیحات متعارف مانند تانک و موشک را به ایران ممنوع می کند.
آمریکا و هم پیمانان غربی آن طی یکی دو روز اخیر با برداشــته شدن بخشی از 
تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران مخالفت می کنند. به طور مشخص، 
آمریکایی ها برخلاف نص صریح توافق ژنو درباره لغو تحریم های هسته ای، می گویند 
حاضر به پذیرفتن لغو قطعنامه 1747 شورای امنیت سازمان ملل که به بهانه برنامه 
هسته ای، خرید و فروش تسلیحات متعارف توسط ایران را تحریم کرده بود، نیستند. 
قطعنامه 1747 کاملًا مرتبط با برنامه هســته ای ایران صادر شــده است و اگر درباره 
ماهیت چندجانبه دیگر تحریم ها تردیدی وجود داشــته باشد، درباره صرفاً هسته ای 

بودن این قطعنامه هیچ تردیدی نیست. 
نکته جالب این که غربی ها طی یک عملیات روانی، بدون اشاره به اینکه تحریم 
تســلیحاتی شــورای امنیت به قطعنامه 1747 مربوط می شود و جزو تعهدات غرب 
بوده است که این قطعنامه لغو شود، می گویند ایران در اقدامی زیاده خواهانه، خواهان 
برچیده شــدن تحریم های تسلیحاتی نیز هســت و غرب قبول نمی کند. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس تصریح کرده است که »روسیه موافق برداشته شدن این تحریم است 

اما آمریکا مخالفت می کند.«
از سوی دیگر »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که حدود 8 

نکته باقی است تا بتوان توافق هسته ای با ایران را نهایی نمود.
نحوه و زمانبندی لغو تحریم ها، نحوه نظارت و بازرســی های سرزده سازمان ملل 
از مراکــز نظامی و زمان پایان محدودیت های برنامه هســته ای ایران از جمله موارد 
اختلافی است؛ البته لغو قطعنامه تحریمی موشک های قاره پیما و تسلیحاتی ایران نیز 
از موضوعاتی اســت که لاوروف آنها را از موارد اختلافی مهم یاد کرده اســت. آمریکا 

می گوید تحریم های تسلیحاتی و موشکی علیه ایران هرگز برداشته نخواهد شد.
وزیر خارجه فرانسه با حضور در جمع خبرنگاران مقابل هتل کوبورگ با اشاره به 
اینکه مذاکرات هســته ای آسان نیست و در برخی موارد سخت  پیش می رود، گفت: 
پی ام دی، تحقیق و توسعه و برگشت پذیری سریع تحریم ها 3 نکته مهم مدنظر ما در 

توافق هسته ای هستند.
فرانک والتر اشتاین وزیر خارجه آلمان نیز گفته است: مذاکرات اخیر، پیشرفت هایی 

در زمینه فنی داشته اما باید در مورد امکان کنترل تعهدات ایران نیز به توافق رسید.
وی می افزاید: اعتماد از ســوی ایران از بین رفت و این کشــور باید اعتمادسازی 
کند. مسئله ما، رسیدن به هر توافقی نیست بلکه رسیدن به توافقی است که بر امنیت 

خاورمیانه و اسرائیل بیفزاید.
در مقابل سیدعباس عراقچی معاون وزیر خارجه در گفت وگو با خبرنگاران تأکید 
کرد: موضوع تحریم تســلیحاتی فی نفســه موضوع مهمی نیست، ولی اینکه بخواهد 
تحریمی به عنوان تحریم در چارچوب تحریم و ساختار تحریم بماند باید عوض شود. 
اگر 1+5 توافق بخواهند باید رویکرد و نگاه خود را به تحریم عوض کنند. باید بحث 

دلبستگی به تحریم را کنار بگذارند.
وی درباره اختلافات موجود بر سر راه حصول توافق نیز گفت: اختلافات اساسی 
و کلان شاید دو سه مورد بیشتر نباشد. در مرحله بعدی اختلافات دیگری است که 
از اهمیت کمتری برخوردار است شاید هفت الی 10 تا مانده باشد. در برخی جزئیات 

فنی و تکنیکی هنوز برخی اختلافاتی هســت و پرانتزهایی است که مانده که اگر 
بشمارم نمی دانم چند تا بشود.

یادآور می شــود رســانه ها و مقامات غربی طی چند روز اخیر فضای روانی را 
تشدید کرده و مدعی شده اند »توافق به اراده سیاسی ایران بستگی دارد«، »فرصت 
اندکی باقی مانده« و »مسئولیت شکست مذاکرات با ایران است«. همزمان روزنامه 
وال استریت ژورنال نوشت اوباما پیشنهاد داده که مذاکرات دیگر ضرب الاجل نداشته 

باشد تا ایران از این طریق به امتیازات دقیقه آخر دل نبندد.
پروژه های نیمه تمام

10 هزار بود که به 2900 رسید
معاون ســازمان مدیریت و برنامه ریزی می گویــد دولت روحانی، وارث 2900 

پروژه نیمه تمام است.
علیرضا صالح در نشست شورای اداری استان قزوین گفته است: دولت تدبیر و 

امید وارث 2900 پروژه نیمه تمام و منتقل شده از دولت قبل است.
وی همچنین مدعی شــده ســال 84، فقط 1300 پروژه نیمه تمام عمرانی در 

کشور وجود داشت.
این ادعا در حالی است که دولت نهم در سال اول تأسیس خود )1384( با حدود 
10 هزار پروژه نیمه تمام به عنوان میراث دولت های اصلاحات و سازندگی مواجه بود. 
به عنوان مثال مصطفی پور محمدی )وزیر فعلی دادگستری( دی ماه 1384 هنگامی 
که وزیر کشــور دولت نهم بود، در جلسه معارفه استاندار همدان تصریح کرده: 10 

هزار طرح عمرانی نیمه تمام در کشور وجود دارد.
همچنین فرهاد رهبر رئیس وقت سازمان مدیریت تعداد این پروژه های ناتمام 
را 9 هزار و احمد توکلی رئیس وقت مرکز پژوهش های مجلس، این رقم را 9600 
پروژه اعلام کرده بودند. برخی از این پروژه ها، معطلی های 8-7 ساله و حتی برخی 

از آنها عمر 15-14 ساله داشتند.
آمریکا گزارش مذاکرات را 

مرتباً به اسرائیل می دهد
»آمریکایی ها به طور مداوم اسرائیل را در جریان مذاکرات ایران می گذارند.«

روزنامه جروزالم پست نوشــت: دیپلمات های آمریکایی که در حال حاضر در 
وین ســرگرم مذاکره با ایران درباره برنامه هسته ای این کشور هستند، با همتایان 

اسرائیلی خود دائماً در تماس هستند.
یک مقام عالیرتبه دولت آمریکا به جروز الم پست گفت، »وندی شرمن« رئیس 
تیم مذاکره آمریکا با ایران، هفته گذشــته از طریق تماس تلفنی امن و مطمئن، با 

»یوسی کوهن« مشاور امنیت ملی اسرائیل صحبت کرد.
این مقام آمریکایی افزود: کارشناسان ما به طور مداوم در تماس هستند.

فقط جشن بگیرید
حرف زدن از توافق بد ممنوع!

روزنامه وطن امروز در صفحه اختصاصی خود در یک شبکه اجتماعی، از جلسه 
یکی از مدیران دولتی با برخی رســانه ها برای توجیه مطبوعات! برای ایام پس از 

توافق و ممنوعیت استفاده از واژه »توافق بد« در تحلیل ها و گزارش ها خبر داد.
در گزارش وطن امروز آمده اســت: »امروز صبح )سه شنبه(  یک مدیر دولتی، 
رسانه ها رو دعوت کردند و به آنها گفته اند که فردا شب )چهارشنبه( توافق با سخنرانی 
رئیس جمهور اعلام می شود و فرموده اند هیچ رسانه ای حق ندارد  از تعبیر »توافق بد« 
برای توافقی که اعلام می شود استفاده کند)!( و برای منتقدان و با ارائه کدهایی برای 
وطن امروز خط و نشان کشیدند. پس از این جلسه، فعالیت سازماندهی شده ای در 
فضای مجازی راه افتاد برای تدارک آنچه که جشن توافق می خوانندش. اما ساعاتی 
از جلســه صبح نگذشته بود که خبر آمد مذاکرات تا جمعه تمدید شده یعنی کل 
حرف های آقای مدیر شــوربختانه پر شده بود که فردا شب توافقه و رئیس جمهور 
نطــق می کنند و... واقعا چه اصراری بر نمایش ذوق مرگی از توافق در داخل وجود 
دارد وقتی هنوز مذاکرات به ســرانجام نرسیده؟ آیا این کمک به تیم مذاکره کننده 

در چانه زنی هایشان است یا بالعکس؟!«
ظاهرا نگرانی برخی مدیران دولتی از روشــنگری و تبیین خطوط قرمز نظام 
تمامی ندارد و باعث می شود آنها هرازگاهی به اشکال مختلف و به بهانه ها و زبان های 
گوناگون، رسانه ها را فراخوان کنند و برایشان خط مشی تعیین کنند و تهدید کنند 

که اگر به فرامین صادره التفات نکنید، چنین و چنان می شود!
گفتنی اســت اخبار منتشــره و گفته هــای مقامات غربــی و برخی مقامات 
مذاکره کننده از کمرنگ شــدن نگران کننده خط قرمزها حکایت می کند و ظاهرا 
نگرانی برخی مدیران دولتی از این است که رسانه ها، مردم را در جریان ماوقع قرار 
داده و به ترفندهای مختلف دشمن در مذاکرات بپردازند. حال باید پرسید چرا برخی 
مدیران دولتی به جای تلاش برای حفظ حقوق مردم و به جای تلاش برای افزایش 
آگاهی عمومی، نگران بیداری مردم و اطلاع از ماوقع مذاکرات هستند و می کوشند 
با خاموش کردن صدای منتقدان و روشنگران، جاده صاف کن زیاده خواهی دشمنان 
ایران شوند و شرایط را برای تحمیل یک »توافق بد« و به ارمغان آوردن »توافق به 

هر قیمت« فراهم کنند!
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دعای روز بیست و دوم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ افْتَحْ لِ فِيهِ أبَْوَابَ فَضْلِكَ وَ أنَـْـزِلْ عَلََّ فِيهِ بَرَكَاتِكَ وَ 

وَفِّقْنِي فِيهِ لِمُوجِبَاتِ مَرضَْاتِكَ وَ أَسْكِنِّي فِيهِ بُحْبُوحَاتِ جَنَّاتِكَ 

ينَ يَا مُجِيبَ دَعْوَةِ الْمُضْطَرِّ

»خدایا! امروز درهای بخششــت را بر رویم بگشا و برکاتت را 
فرو فرست و بر آنچه موجب خشنودی ات می شود موفقم گردان 

و مرا در بهشتت جای ده. ای اجابت کننده دعای درماندگان!«

دعای روز بیست و سوم ماه مبارک رمضان

ــرْنِ فِيهِ مِنَ  نـُـوبِ وَ طَهِّ اللَّهُمَّ اغْسِــلْنِي فِيــهِ مِنَ الذُّ

الْعُيُوبِ وَ امْتَحِنْ قَلبِْي فِيهِ بِتَقْوَى الْقُلوُبِ ياَ مُقِيلَ عَثَاَتِ 

الْمُذْنبِِيَن

»خدایا! در این روز گناهانم را بشوی و از هر عیبی پاکم کن و 
قلبم را به پرهیزکاری دل ها بیازمای. ای درگذرنده از لغزش های 

گنهکاران!«

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله خاتمی

نمازجمعه این هفته تهران به امامت آیت الله سیداحمد خاتمی 
در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نمازجمعه، مراســم نماز جمعه این 
هفته تهران از ســاعت 11:30 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه 

با سخنرانی علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه می یابد.

در حالــی که فــردا تمدید 3 
روزه مذاکــرات نیز پایان می یابد، 
یک عضو ارشد تیم مذاکره کننده 
کشــورمان، اصرار آمریکا به حفظ 
رژیم تحریم هــا را از علل اصلی 
بن بست فعلی مذاکرات عنوان کرد.
»عبــاس عراقچی« معــاون وزیر 
خارجه در جمع خبرنگاران حاضر در وین 
گفت: متن اصلی توافق تقریبا کامل تر 
شده شاید چند پاراگرف بیشتر نمانده 
که تصمیم گیری سیاسی آن گرفته شود.
توافقی  نمی شــود  افزود:  عراقچی 
داشــت که در کنارش رژیم و ساختار 
تحریم وجود داشــته باشد، حتما باید 

این رویکرد عوض شود.
وی در ادامــه گفت: ما در خصوص 
تحریم های اصلی که مورد نظر ما بوده 
که تحریم های اقتصادی و مالی اســت، 
به یک توافق و جمع بندی رســیدیم و 
تحریم ها در روز اول اجرایی شدن همه 
برداشته خواهد شد، ولی در مورد برخی 
از تحریم هــای دیگر مثــل تحریم های 

تسلیحاتی اختلافات ادامه دارد.
عضو ارشــد تیم مذاکــره کننده 
هسته ای تصریح کرد: تحریم تسلیحاتی 
فی نفســه موضوع مهمی نیســت ولی 
اینکه بخواهد تحریمی به عنوان تحریم 
در چارچوب تحریم و ســاختار تحریم 

بماند باید عوض شود.
عراقچــی اظهار داشــت: ضمیمه 
مربوط به تحریم ها تقریبا بالای  95 الی 
96 درصد تمام شده شاید دو سه موضوع 

کوچک باقی مانده باشد.
طــرف  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
مقابل باید دلبستگی به تحریم را کنار 

بگذارند.
معاون وزیر خارجه در ادامه گفت: 
در این صورت است که می توانیم به یک 

توافق برسیم.
عراقچی تصریح کرد: هنوز در مورد 
ضمیمه آخر که مربوط به برنامه اجرایی 
اســت و اینکه اقدامات دو طرف در چه 
جدول زمانی انجام خواهد شد، در حال 

کار هستیم.
وی خاطرنشان کرد: از نظر نگارش 
متن دیگر مشــکلی نداریم. مواردی در 
متن الان حل نشده که تصمیم سیاسی 

درباره آن اتخاذ نشده است.
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته 
ای اظهار داشت: به محض اینکه وزرا در 
خصوص آن به تصمیم برســند، متن را 

نیز کامل خواهیم کرد.

عراقچــی افزود: در مــورد تمدید 
مذاکــرات ما مقید به هیچ تاریخ زمانی 
نیســتیم. ما هیچ ضرب الاجلی را قائل 
نیستیم، برای ما ملاک این است که به 
توافق خوبی که مدنظرمان است برسیم. 
اگر دیگران برای خودشان ضرب الاجل 
دارند، مشکل ما نیست. ما آمادگی داریم 
هر چه قدر لازم باشــد در وین بمانیم و 
این کار را به سرانجام برسانیم ولو اینکه 

مذاکرات روز به روز تمدید شود.
وی در ادامه گفت: بحث تمدید مثل 
دفعات گذشته که چند ماه تمدید کنیم 
برویم و بگردیم از نظر ما منتفی است، 
ما آمادگی داریم اینقدر در اینجا بمانیم 

تا مذاکرات به سرانجام برسد.
معاون وزیر خارجــه تصریح کرد: 
موارد اختلافی نیاز به تصمیم سیاســی 

طرف مقابل دارد.
همچنین یک منبع نزدیک به تیم 
مذاکره کننده هســته ای گفته است: 
نبــود اجماع و جمع بنــدی واحد در 
میان اعضای 1+5، دلبســتگی شدید 
طــرف مقابل به تحریم هــا و ناتوانی 
برای تصمیم گیری سخت درمورد رفع 
تحریم ها و نیز دلبستگی عاطفی بیش 
از حد به شورای امنیت و قطعنامه های 
آن و محتوای قطعنامه جدید شورای 
امنیــت برای لغو تحریــم ها ازجمله 
عوامــل ادامه مذاکرات هســته ای در 

این روزهاست.
 توافق خوب از دیدگاه آمریکا 

یعنی باقی ماندن تحریم ها
»الیزابت روزنبرگ« مشــاور سابق 
وزارت خزانــه داری آمریــکا و »پیتــر 
هارل« معاون ســابق دســتیار وزیر در 
مبارزه با تامین مالی تهدید و تحریم طی 
یادداشتی مشترک در خبرگزاری رویترز 
تاکیــد کردند کــه اولین شــرط یک 
توافــق خوب میان ایران و 1+5 قابلیت 

بازگشت پذیری تحریم ها است.
آسوشــیتدپرس نیز در گزارشــی 
اعلام کرد: یک مقام بلندپایه آمریکایی 
که خواست نامش فاش نشود گفت که 
توافق خوب یعنی تأمین نظر آمریکا در 

دسترسی به مراکز نظامی ایران.
ایــن مقــام آمریکایــی در ادامه 
تاکید کرده اســت که عدم توافق واقعاً 
ناراحت کننــده و بســیار مایه تأســف 

خواهد بود.
به گزارش فــارس، »جان کربی« 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در 
کنفرانــس خبری گفــت: توافق خوب 

علی شــمخانی با اشــاره به 
مذاکرات هسته ای گفت: دستیابی 
به توافق تابع رفع واقعی تحریم های 
ظالمانه و استقلال سیاسی، دفاعی 
امنیتی کشور و دست برداشتن  و 
زیاده خواهی های طرف مقابل است. 
ایران اسیر توهمات وخوش بینی های 

شکننده نخواهد شد.
علی شــمخانی در حاشیه مراسم 
احیای شب بیســت و یکم ماه مبارک 
رمضان در مسجد حضرت ولی عصر)عج( 
تهــران در گفت وگــو با ایرنــا، تعیین 
ضرب الاجــل به منظور انتقال فشــار 
کنگره آمریکا به مذاکرات هســته ای را 
فاقد اعتبار و اهمیت عنوان کرد و تنها 
محدودیت پیش روی مذاکره کنندگان 
ایرانــی را تامیــن حقــوق قانونی در 
چارچــوب خطوط قرمز تعیین شــده 

دانست. 
وی تصریح کرد: اســتحکام توافق 
حاصل از مذاکرات هسته ای تابع حفظ 
و توسعه صنعت صلح آمیز هسته ای، رفع 
واقعی تحریم های ظالمانه و اســتقلال 
سیاسی، دفاعی و امنیتی کشور است.  
دستیابی به توافق برد – برد در مذاکرات 
هسته ای ایران و کشورهای 1+5 به شرط 
دست برداشتن طرف مقابل از رویکرد 
تحمیل و زیاده خواهی قابل حصول است.
دبیرشــورای عالــی امنیت ملی، 

مخالفت یا موافقت رژیم صهیونیستی 
و یا برخی کشــورهای وابسته منطقه 
بــا نتایــج گفت وگوهای هســته ای را 
در ارزشــیابی دســتاوردهای پایانــی 
مذاکــرات بی تاثیرعنــوان کرد وگفت: 
جمهوری اســلامی ایران فارغ از توجه 
به جنجال های رســانه ای نظام سلطه 
کــه ماهیت مخالفــت و موافقت آنان 
دارای بردارهای همسو می باشد، صرفا 
بــه رفتارهای واقعی و تضامین حقوقی 
پایدار برای اجرای توافقات توجه داشته و 
اسیر توهمات وخوش بینی های شکننده 

نخواهد شد.
پایانی  دوره  شمخانی همزمانی 
مذاکرات هســته ای با لیالی قدر و 
ایام شهادت مولی الموحدین علی بن 
ابی طالب)ع( را رخدادی نمادین از 
ایســتادگی مردم ایران برای اجرای 
عدالت و اســتیفای حقــوق قانونی 
خــود عنــوان کرد وگفــت: دراین 
شبهای نورانی و سرشار از معنویت، 
نماینــدگان امین، غیور، شــجاع و 
متدیــن جمهوری اســلامی ایران 
مســتظهر به دعای خیــر میلیونها 
مومــن روزه دار بوده اند. بی شــک 
در ســایه عنایت حق تعالی و تلاش 
و اخلاص آنــان، فرجام مذاکرات با 
مجد و پیروزی مردم نجیب و مقاوم 
 ایران اســلامی همراه خواهد شــد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

در مذاکرات اسیر توهمات و 
خوش بینی های شکننده نخواهیم شد

یعنی توافق لوزان.
کربی افــزود: بحث ابعــاد نظامی 
احتمالی پرونده ایران هنوز هم به عنوان 
یک مانع بر سر راه توافق باقی مانده است.
وی در ادامــه گفــت: بی توجه به 
ضرب الاجل ها نیستیم ولی تمرکز اصلی 
ما بر رســیدن به توافق خوب است و نه 

توافق در ضرب الاجل موجود.
در همین حال وزارت امور خارجه 
آمریــکا در بیانیه ای اعلام کرد: با توجه 
به ادامه مذاکــرات، توافق موقت ژنو و 
تعلیق تحریم های ایــران تا روز جمعه 

تمدید شده است.
در ادامــه بیانیه فوق آمده اســت: 
کیفیت توافق برایمان مهم است، نه زمان

 کاخ سفید: مذاکرات 
مفید است چون ادامه 

توافق ژنو است
همچنین »جاش ارنست« سخنگوی 
کاخ ســفید در کنفرانس خبری گفت: 
اوباما هر توافقی که نسبت به چارچوب 
مشخص شــده در لوزان ناقص باشد را 

امضاء نخواهد کرد.
ارنست افزود: مذاکرات مفید است 

چون ادامه توافق ژنو است.
وی در ادامه گفــت: توافق ژنو بود 
که توانســت برنامه هســته ای ایران را 
متوقــف کند و حتی در برخی بخش ها 

به عقب براند. 
بــا توجه به تمدید مجدد مذاکرات 
هسته ای، اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های 
ایران را تــا 10 جولای)19 تیر( تمدید 

کرد.
در بیانیه منتشــر شــده از سوی 
اتحادیه اروپا آمده است: بر اساس توافق 
24 نوامبر 2013، اتحادیه اروپا برخی از 
تحریم هــا علیه ایران را به حالت تعلیق 
درآورد که این روند در جریان مذاکرات 
چند بــار تمدید شــد و از آنجایی که 
مذاکرات همچنان ادامه دارد، شــورای 
اروپا، اجرای ایــن تحریم ها را تا تاریخ 
دهم جولای به حالت تعلیق نگاه خواهد 

داشت.

به گزارش خبرگزاری ها،یک منبع 
مطلــع از رونــد مذاکرات اعــلام کرد، 
احتمال می رود مذاکرات تا آخر وقت روز 
جمعه ادامه یابد و در صورتی که مسائل 
باقی مانده حل و فصل نشود، بعد از یک 
روز توقف، مذاکرات هفته آینده بار دیگر 

از سر گرفته شود.
 از خطوط قرمز عبور نمی کنیم

در همین حال، یک دیپلمات ایرانی 
در جمع خبرنگاران گفت: هیچ انعطافی 
برای تغییر خطوط قرمز ما نبوده و این 
خطوط قابل شکستن نیست. ما از خطوط 
قرمــز عبور نمی کنیــم و فکر می کنیم 

خطوط قرمز مانع توافق نمی باشد.
وی افزود: ما پیشنهادات سازنده ای 
ارائه کردیــم که می تواند تعیین کننده 

باشد.
 شکست مذاکرات اعتبار 
آمریکا را زیر سوال می برد

به گزارش فــارس، »ربکا دیویس 
گیبنز« تحلیلگر آمریکایی گفت: توافق 

با ایران بهترین راه حل است.
وی افزود: شکست مذاکرات اعتبار 

آمریکا را زیر سوال می برد.
این تحلیلگر آمریکایی تصریح کرد: 
آمریکا نمی تواند دیگر کشورها را مجبور 

کند تا با اهدافش همسو شوند.
وی در ادامه گفت: گزینه نظامی از 

هر جهت غیرقابل قبول است.
واشنگتن پست در گزارشی نوشت: 
باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا پس از 
6 ماه با ســناتورهای دموکرات در کاخ 

سفید دیدار کرد.
در ادامه گزارش آمده است: محور 
این دیدار گفت وگوهای هسته ای ایران، 
برنامه های در نظر گرفته شده برای بانک 
صــادرات- واردات آمریکا و نیز امور زیر 

ساختی عنوان شده است.
واشنگتن پســت افزود: این دیدار 
در شــرایطی برگزار شــد که مذاکرات 
فشــرده ای میان ایران و 1+5 در وین 

در جریان است.
بقیه در صفحه 10

رمزگشایی عراقچی از بن بست مذاكرات
آمریکا حاضر نیست از تحریم ها دست بردارد

دوازدهمین اجتماع مدافعان حرم ، 17 تیرماه مصادف با روز 
شهادت امیرالمؤمنین علی)ع( در میدان امام حسین)ع( برگزار 

شد . 
اجتماع مدافعان حرم تحت عنوان »لشــکر علــی ولی الله می آید« 
با سخنرانی حجت الاســلام علیرضا پناهیان و مداحی عبدالرضا هلالی 

برگزار شد . 
پیش از این یازده اجتماع دیگر از سوی مدافعان حرم به مناسبت هایی 
از جمله بزرگداشت شهدای افغانستانی مدافعان حرم و محکومیت حمله 

وحشیانه آل سعود به مردم مظلوم یمن برگزار شده بود.

در میدان امام حسین
دوازدهمین اجتماع مدافعان حرم برگزار شد

گفت: مدتی اســت که برخی از دولتمردان و مشاوران آقای رئیس جمهور 
توصیه می کنند باید یاد بگیریم که »چگونه با دنیا تعامل کنیم«!

گفتم: با دنیا که همیشه تعامل داشته ایم، فقط چند قدرت زورگو 
به جای تعامل در پی سلطه بر کشورمان هستند که چون ما زیر بار زور 

نمی رویم با ما درگیر هستند.
گفت: منظورشان این اســت که باید در سیاست خارجی به گونه ای عمل 
کنیم که، شخصیت و جایگاه مردم ایران در جهان روز به روز از اهمیت و ارزش 

بیشتری  برخوردار شود.
گفتم: مثلا؛ آمریکایی ها جرأت نکنند به نماینده ایران برای سازمان 
ملل ویزا ندهند و جرأت نکنند بگویند فریبکاری در دی.ان.ای ایرانیان 

است! و...
گفت: این جسارت ها و نمونه های مشابه دیگر را که در دولت یازدهم علیه 

مردم کشورمان روا داشته اند! پس آقایان چه می گویند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! سرگروهبان در میدان تیر، تفنگ سربازی که 
تیرهایش به خطا می رفت را گرفت و گفت؛ حالا نگاه کن تا تیراندازی 
را یاد بگیری! و چند تا تیر شلیک کرد ولی هیچکدام به هدف نخورد، 
تفنگ را به سرباز داد و گفت؛ دیدی؟... تو اینطوری تیراندازی می کردی!


